Российская Федерация

Администрация Большелычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2024 г.                                                                                           № 37

 «Об организации и проведении месячника

по благоустройству на территории

Большелычакского сельского поселения»

В целях наведения санитарного порядка и благоустройства территории

Большелычакского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 05 апреля по 08 мая 2024 года месячник по благоустройству  и

наведению порядка на территории Большелычакского сельского поселения.

2. Руководителям всех форм собственности, собственникам жилых

домовладений организовать на своих территориях мероприятия по

улучшению санитарного состояния объектов и прилегающей территории

согласно приложения  №1.

3. Главному специалисту администрации сельского поселения С.И. Шемонаевой

организовать работу по наведению порядка и очистке закрепленной

территории.

4. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Московкиной Л.Н.

предусмотреть финансирование мероприятий согласно лимитам.

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большелычакского

сельского поселения                                                                 К.И.Кулешова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению

№ 37 от 01.04.2024 г.

План

Мероприятий по организации проведения месячника по благоустройству

населенных пунктов Большелычакского сельского поселения

 с 05 апреля по 08 мая 2024 г.

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные

лица

Сроки

исполнения

1 Провести очистку прилегающих

территорий от мусора, листвы,

бытового мусора, побелить стволы

деревьев , произвести работы по

озеленению, обрезке стволов

деревьев, высадке цветов  у объектов

: соц. значения

Культуры

Библиотеки

Администрации

Большелычакская СШ

Большелычакская участковая

больница

Торговли

Мещерякова Л.И.

Морина Е.А.

Шемонаева С.И.

Воловатов А.С.

Янюшкина Н.Н. (по

согласованию)

Гречухин Г.И.,

Кувшинова Е.Н.,

Голубева С.А. (по

согласованию)

с 05.04.-

19.04.2024

до 08.05.2024

до 08.05.2024

до 08.05.2024

до 08.05.2024

до 08.05.2024

2 Восстановление дорожного покрытия

к производственным объектам КФХ

и СПК

- очистка прилегающей территории

от мусора , сухой растительности,

отходов  производства отработанных

масел и жидкости;

- установить урны у входов в здание ,

строение или временное сооружение

Руководители

КФХ, ИП, СПК

(по согласованию)

до посевных

работ

3 Наведение порядка в парковой зоне

-очистка от мусора, сухой листвы ;

-покраска скамеек;

- побелка деревьев

Администрация

Большелычакского

сельского

поселения,

руководители СДК,

библиотеки, ЖКХ

до 28.04.2024 г.

4 - очистка прилегающей территории

от мусора , навоза, сухих деревьев;

- произвести ремонт ограждений ;

- произвести смет отходов  от

домашних животных;

Собственники

домовладений и

пользователи

объектами и

земельными

участками

до 27.04.2024

5 Очистки от сухой растительности

объектов культурного наследия

х. Кудиновский

х. Б- Лычак

- ремонт и покраска отмостки и

фасада памятников.

Администрация

сельского

поселения

до 01.05.2024 г.

6 Произвести работы по озеленению

общественных территорий массового

отдыха граждан

Глава

Большелычакского

сельского

поселения

совместно с

председателем ТОС

до 08.05.2024 г.